
 1 

  
IS T I TUTO COMP RENS IVO  “E n r i co  M e s t i c a ”  C I NGOLI  

 

 

 

Via S. Esuperanzio, 2 – 62011 CINGOLI (MC)  - Tel. 0733602314 
E-mail: mcic811009@istruzione.it – pec: mcic811009@pec.istruzione.it  - 
Sito: www.comprensivocingoli.edu.it 
C.F.:80006120432 – cod. mecc. MCIC811009- cod. univ. UFAK88 

Prot. n° (vedi segnatura)   Cingoli, (vedi segnatura) 
 

 
 AGENZIA VIAGGI CO.A.CI. 
 PAIDEIA TRAVEL   

All’Albo on-line sito istituzionale  
Oggetto: Aggiudicazione provvisoria per la Realizzazione di visite guidate e viaggio  
               d’istruzione- a.s. 2022- 23- E.F. 2023 – CIG. ZB83937909 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
VISTO Il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 VISTA La L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  Il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 
15/03/1997»;  

VISTO Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107»;    

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche» e s.s.m.m. e integrazioni; 

TENUTO CONTO  Delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 
come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 
articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO  Il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», 
come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

VISTO  Il Regolamento d’Istituto del 12/03/2019, adeguato al D. Lgs. N.50/2016 e 
ss.mm., che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto 
di lavori, servizi e forniture;     

VISTO Il Piano dell’Offerta Formativa a.s.2022-23;  
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 del 30/11/2022 P.4 let. A);  
VISTA  La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 
CONSIDERATO Che l’affidamento in oggetto è finalizzato a garantire l’ordinario 

funzionamento delle attività programmate; 
RITENUTO Di dover svolgere un’indagine di mercato, ai sensi delle citate Linee Guida 

n. 4, mediante il confronto dei preventivi di spesa forniti da n.5 operatori 

MCIC811009 - AFABDDE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000556 - 27/01/2023 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA



 2 

economici, maggiormente idonei a soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione 
Scolastica, in base al prezzo più basso;  

CONSIDERATO  Che nel procedere l’istituto ha invitato anche l’operatore risultato 
aggiudicatario nella precedente procedura, ossia la ditta CO.A.CI. Agenzia 
Viaggi, tenuto conto del grado di soddisfazione maturato a conclusione del 
precedente rapporto contrattuale qualità della prestazione, nel rispetto dei 
tempi e dei costi pattuiti e della competitività del prezzo offerto rispetto alla 
media dei prezzi praticati nel settore di mercato di riferimento, nonché dalla 
specificità del servizio di trasporto con scuolabus;  

VISTA  La nota con la quale sono stati richiesti ai sotto elencati operatori 
economici appositi preventivi per l’affidamento del servizio  in parola: 
Esitur di Jesi,  Contram SPA, Co.A.Ci –Agenzia viaggi, S.A.S.A. di Apiro 
e Paideia Travel di Porto San Giorgio con lettera d’invito  prot. 9009 del 
28/12/2022  

ACQUISITI  I  preventivi da parte dei n. 2 operatori interpellati: CO.A.CI. prot. n. 490 
del 25/01/23 e  Paideia Travel ,  prot. 493 del 25/01/2023; 

RITENUTO  Di affidare il servizio trasporti ai due operatori partecipanti, in quanto 
ciascuno di essi può garantire uno specifico servizio; 

TENUTO CONTO  Che la Stazione Appaltante procederà alla stipula del contratto sulla base di 
del controllo amministrativo delle autodichiarazione rese dall’operatore 
economico ai sensi e per gli effetti del Decreto del Presidente della 
Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445, dalla quale risulti il possesso dei 
requisiti di carattere generale di cui all’articolo 80 del D.Lgs. 50/2016. 
Resta inteso che il contratto sarà stipulato solo in caso di esito positivo 
delle suddette verifiche; 

CONSIDERATO Che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b) del D.Lgs. 
50/2016, non si applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la 
stipula del contratto; 

TENUTO CONTO Che l’affidamento in oggetto dà luogo a una transazione soggetta agli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 
agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 
2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con 
modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative 
modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è 
proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara: 
ZB83937909; 

CONSIDERATO  Che gli importi di cui al presente provvedimento  troveranno copertura nel 
programma per l’anno 2023, con costi totalmente a carico delle famiglie;  

 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 
DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che s’intendono integralmente richiamati: 
di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento del servizio di 
trasporto programmati fino a giungo 2023, rispettivamente agli operatori  economici: 
 
 
 

MCIC811009 - AFABDDE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000556 - 27/01/2023 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA



 3 

CO.A.CI. AGENZIA VIAGGI per € 9.926,33, oltre l’iva 
SCUOLA DESTINAZIONE COMUNALE DATA ORARIO CLASSI N. ALU./doc.  

Infanzia Cingoli Palazzetto dello Sport Cingoli 16/02/2023 10.15-12.00 1A/1B 42+5 

Infanzia Cingoli Ristorante Tetto delle Marche Cingoli 21/03/2023 9.30-12.00 1A/1B 42+5 

Infanzia Cingoli Mulino Bravi Cingoli 18/04/2023 9.30-12.00 1A/1B 42+5 

Infanzia Cingoli Bosco Tassinete  Cingoli 18/04/2023 10.00-12.00 1E 21+3 

Infanzia Cingoli Bosco Tassinete  Cingoli 19/04/2023 9.30-12.00 1C 21+3 

Primaria Villa Strada Mulino Bravi Cingoli 20/04/2023 8.20-12.40 2B 14 

S.P. :Cingoli – Grottaccia -Strada Lago di Cingoli –Sorgente Diga Foce 
Musone 

03/05/2023 8.30-15.45 3A/B-A-A 63+10 

Infanzia Cingoli Azienda Agric. Loc. Tremoline Cingoli 03/05/2023 9.15-12.15 1D 22+2 

Infanzia Cingoli Fiume Incantato S. Vittore di Cingoli 10/05/2023 9.15-12.15 1D 22+2 

Infanzia Cingoli Fiume Incantato S. Vittore di Cingoli 16/05/2023 9.30-12.00 1E 21+3 

Infanzia Cingoli Bosco Tassinete - Equiturist Cingoli   24/05/2023 9.15- 12.15 1D 22+2 

Infanzia Cingoli Fiume Incantato S. Vittore di Cingoli 24/05/2023 9.30-12.00 1A/1B 42+5 

Infanzia Cingoli Azienda Agric. Loc. Tremoline Cingoli 25/05/2023 9.00-12.00 1C 21+3 

Infanzia Cingoli Parco Avventura  Cingoli 06/06/2023 9.30-12.00 1E 21+3 

Infanzia Cingoli Mulino Bravi Cingoli 06/06/2023 9.15-12.15 1D 22+2 

Infanzia Cingoli Equiturist - Cristo delle Marche Cingoli  09/06/2023 9.30- 12.00 1C 21+3 

  DESTINAZIONE PROVINCIALE          

Infanzia Grottaccia  Recanati-Fattoria Arcobaleno 13/06/2023 9.30-15.00 1A-1B 44+7 

Primaria Cingoli Abb.Fiastra-Parco Arch. MARZO’23 8.30-16.00 5B 20+2 

Primaria Villa Strada Castelfidardo–Fond. Ferretti 11/05/2023 9.00-12.00 1A-2A 22+5 

Primaria Cingoli Recanati-Fattoria Arcobaleno 16/05/2023 8.00-16.00 1A 15+3 

Primaria Villa Strada Macerata – Vigili del fuoco 18/05/2023 8.20-12.40 1B -2B 14+14+5 

Primaria Cingoli Recanati-Villa Colloredo Mels 19/05/2023 8.20-17.00 1B 22+3 

Primaria Grottaccia Recanati-Fattoria Arcobaleno 26/05/2023 8.30-16.00 1A-2A 30+4 

  DEST.NE AMBITO REGIONALE E 
NON 

        

S.P.:Cingoli/Grottaccia/Strada BOLOGNA – Museo Egizio 05/04/2023 7.00-20.00 4A-B+A+A 64+9 

Secondaria I grado URBINO – Museo Balì 27/04/2023 6.30-19.30 2B-2D-2E 59+6 

Secondaria I grado URBINO – Museo Balì 28/04/2023 6.30-19.30 2A-2C 42+4 

Secondaria I grado ASSISI – Bosco di S. Francesco 02/05/2023 7.00-19.00 1B-1C 39+4 

Secondaria I grado ASSISI – Bosco di S. Francesco 03/05/2023 7.00-19.00 1D-1A 44+4 

S.P.:Cingoli e Grottaccia Museo del Bali’ Colli al Metauro (PU) 18/05/2023 8.30-16.30 5A-B+5A 35+6 

Secondaria I grado Perugia – Vallo di Nera RAFTING 29/05/2023  6.30 – 19.00 3A-3B 42+4 

Secondaria I grado Perugia – Vallo di Nera RAFTING 31/05/2023  6.30 – 19.00 3C-3D 37+4 

Primaria Cingoli Cattolica-Acquario 31/05/2023 8.00-16.00 3A-3B 11+17+6 

 
PAIDEIA TRAVEL per: Hotel Belsito di Nola a € 116,50 su 73 paganti  e/o € 129,50 su 79  paganti, 
iva compresa 
  ORGANIZZAZIONE VIAGGIO 

ISTRUZIONE 
        

Secondaria I grado  NAPOLI – Viaggio gg.2 
Si prega fornire un itinerario che 
preveda la visita della città dal punto 
di vista storico, artistico e 
naturalistico. 
Albergo a tre  stelle o superiore nelle 
vicinanze, sistemazione in camere 
triple e singole per i docenti 
accompagnatori. 

27 e 28 
MARZO 
2023  

6.00 – 23.00 3A-B-C-D 79+7/8 

MCIC811009 - AFABDDE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000556 - 27/01/2023 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA



 4 

  
di portare a conoscenza degli  operatori economici il presente provvedimento. 
L’aggiudicazione definitiva avverrà solo dopo la verifica dei requisiti richiesti nel capitolato di gara 
“documentazione amministrativa”, per i quali, il soggetto individuato aggiudicatario, ha già allegato la 
documentazione, subito dopo l’esito dei controlli, stante l’inapplicabilità all’affidamento in esame, 
della clausola c.d. stand still, come previsto dall’art.32, co. 10, del D.Lgs.50/2016,  entro cinque 
giorni, dalla presente comunicazione procederà in via definitiva come da schema tipo;  
Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è la D.S.  Emanuela 
Tarascio, Direttore dell’Esecuzione il DSGA Lucia Pieroni, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 
50/2016 e del D.M. 49     
            Firmato digitalmente dal 

     Dirigente scolastico 
                                       Dr.ssa Emanuela Tarascio    

MCIC811009 - AFABDDE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000556 - 27/01/2023 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA


		2023-01-27T17:14:01+0100
	EMANUELA TARASCIO




